РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Первомайского
сельского поселения от 27.08.2019 № 161
«Об утверждении Положения о постоянных комиссиях
Собрания депутатов Первомайского  сельского поселения»

          Принято
Собранием депутатов                                                         28 ноября 2019 года

       В соответствии с пунктом 7.2 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение», Собрание депутатов Первомайского сельского поселения

                                                          РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 27.08.2019 № 161 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Собрания депутатов Первомайского сельского поселения» следующее изменение:
1.1. В приложении:
пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2.  На рассмотрение постоянной комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению, образованию и межнациональным отношениям  выносятся вопросы:
1) жилищно-коммунального хозяйства;
3) развития транспорта;
4) благоустройства территории поселения;
5)определения порядка установления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и учреждений, автономных учреждений;
6) охраны окружающей природной среды и обеспечения экологической безопасности;
7) здравоохранения;
8) социальной защиты, включая социальное обеспечение;
9) образования;
       10) культуры и искусства;
11) развития физической культуры, спорта и туризма;
12) молодежной политики;
13) создания условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской федерации, проживающих на территории Первомайского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов.
Постоянная комиссия по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению, образованию и межнациональным отношениям оказывает Собранию депутатов содействие в осуществлении контроля за реализацией решений Собрания депутатов в области жилищно-коммунального хозяйства, социальных вопросов поселения, вопросов межнациональных отношений в пределах своей компетенции.».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –
глава Первомайского сельского поселения                                В.А. Акользин

хутор Малотокмацкий
28 ноября 2019 г.
№ 185

[bookmark: _GoBack]